§ 37. Ubi participium subjecto vel objecto appositum statum, modum, causam etc. eorum denotat, per tempus finitum, quod ei respondet, praecedente conj. چهارم خبر آن ... فما ... آن toῦτο ποιῶν ... σωρεύσεις Prov. 25, 22; πορευθῆμεν πορευόμενοι Zach. 8, 21; نیز این مفهوم ... چهارم اپنیها ... πεποιθώς Job. 31, 21; همچنان

Δικαίος Δικαιούεται επὶ τίνι πεποιθώς ἡθέτησας; 4 Reg. 18, 20; مفه
 حکم تا سکل دیویت یخونون اونتوی لعلویت Ezech. 2, 2; دادجه؟ بی دیویت
 کویمیت دینتا ده یهودا و یخالیغه سه Job. 22, 11. — Raro, ubi par-
 ticipium subjecto vel objecto enuntiationis futuricæ apponitur, ? لی pro تا repperi:
 حکم لی توافق اپوکاتاسنیسی اونتون آندرویت دینتا Job. 33, 25, cfr.
 Prov. 20, 14 (?). — Quod legitur Prov. 8, 31: دادجه؟ بی دیویت
 یهودا و یخالیغه سه تیلین اویکومیئنین, sine dubio mendum est pro
 دادجه؟ بی.

Annot. I. Regulæ huic non obstat, quod Paulus nonnunquam participia, quæ apposita sunt, quasi attributive vel substantive usurpata vertit, quod imprimis fit, ubi talia participia objecto, rarius ubi subjecto apposita sunt, e. g. **τοῦτο ἡπέδη μή** ιδοι ἐωθίζοντα Job. 3, 9, cfr. 2, 13. 5, 3. Jud. 5, 30. 4 Reg. 4, 25. 19, 8. Jer. 26, 7. Ezech. 23, 14 s. Dan. 6, 11. 14. 13, 58. Am. 9, 1. Ps. 36, 25. 35 (dubito tamen, an plerisque locis ? pro conjunctione habendum sit, cfr. *annot. II, c*); **λαόδευτος καθίσον κατανευγμένη** Es. 47, 5, cfr. Ezech. 1, 4, et plerumque in formula **τοῦτο ἡπέδη μή σαρκὸς λοιπὸς ἐγένετο λόγος Κυρίου πρόσι με λέγων**, e. g. Ezech. 3, 16. Hagg. 1, 1. 3. Zach. 1, 7 sapp. (sic etiam legas Ezech. 38, 1 pro **τοῦτο**). Hanc versionem enim inde ortam esse, quod Paulus sensum non bene intellexit, vel negligentius vertit, ostendit ea res, quod legimus ... **τοῦτο ἡπέδη μή σαρκὸς λαόδευτος καθίσται ἀπέστειλε** ... **τοὺς πρεσβυτέρους τῶν ιερέων περιβεβλημένους σάκκους** Es. 37, 2, sed loco parallelo 4 Reg. 19, 2 recte: **τοῦτο μή σαρκὸς λαόδευτος**; item interdum recte translatum est **τοῦτο μή σαρκὸς λοιπὸς λαόδευτος**, e. g. Ezech. 6, 1. Hagg. 2, 11. 21. Zach. 1, 1.

Annot. II. a) Ubi in versione LXX participium adhibetur pro infinitivo absoluto Hebræorum, qui verbo ejusdem radicis præmittitur, Paulus hoc participium per infinit. absol. exprimit, e. g. **ταῦτα ἀπέδειξαν μακαρομένην μανθήσεται** Jer. 3, 1; **ταῦτα μαθόντες μάθωσι** Jer. 12, 16, cfr. Jud. 9, 8. Es. 48, 8. Nah. 3, 13. Ps. 117, 11. 18 sæp. Raro ejusmodi participium per sequente tempore finito exprimitur, e. g. **Ἄλλοι βλέποντες βλέψετε** Es. 6, 9. — b) Ubi participium Græce eandem vim habet atque infinitivus constructus Hebræorum, nonnunquam liberius solito per infinitivum constructum vertitur, quod tamen extra ordinem et quasi involuntarie accidit, e. g. **ταῦτα ἀπέδειξαν μακαρομένην βάδιγε καὶ εἶπον πρὸς**